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Mikäli tämä ei ratkaise ongelmaa, 
Resurssienhallinnan voi käynnis-

tää uudelleen. Avaa silloin ensin Win-
dowsin Tehtävienhallinta näppäinyh-
distelmällä Ctrl + Vaihto + Esc. 

Tietokoneen näytönohjaimen 
voi käynnistää udelleen näp-

päinyhdistelmällä Ctrl + Vaihto + 
Windows-näppäin + B. Tämän jäl-
keen näyttö välkkyy hetken ja palautuu 
sitten. Se voi ratkaista ongelman.

 

 

21 Etsi luettelosta 
Rersurssienhallinta 1 . 3

4 Kestää hetken, kun Resurssien-
hallinta käynnistyy uudelleen.

Napsauta Resurssienhallintaa 
hiiren oikealla ja valitse kohta 

Käynnistä uudelleen 2 . 

5 6

Kuvakkeet ja tehtäväpalkki 
katoavat työpöydältä
Kannettavassa Windows 11 -tietoko-
neessani työpöytä hyytyy toisinaan 
tilaan, jossa kuvakkeet ja alareu-
nan tehtäväpalkki eivät näy. Tämä 
tekee tietokoneen käyttämisestä 

Sekä tehtäväpalkki 3   
että kuvakkeet 4  näkyvät taas 

tuttuun tapaan työpöydällä.

mahdotonta. Miten voin ratkaista 
tällaisen ongelman?

 VASTAUS  Ongelma voi johtua mo-
nista syistä. Näytönohjaimen pul-

mat saattavat edellyttää uudelleen-
käynnistämistä, samoin Windowsin 
Resurssienhallinta. Menetelmät 
ovat samanlaiset sekä Windows 
10:ssä että 11:ssä.

Ctrl Esc+ + ++ +B
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Kysy meiltä -toimittaja
Steffen Slumstrup Nielsen

LÄHETÄ MEILLE 
KYSYMYKSESI

Näillä sivuilla vastaamme  
lehden tilaajien kysymyksiin.
 
Lähetä kysymys lehden  
artikkeleista ja ohjelmista  
tai tietokoneesi toimin-
nasta osoitteeseen:

kotimikro.fi/kysymeilta

1

Varmista, että Excel on avoinna. Nap-
sauta hiiren oikealla Excelin kuvaketta 

tehtäväpalkissa 1 . Valitse Excel 2 . Toinen 
ikkuna avautuu edellisen lisäksi.

1

Miten avaan Excelin 
kahdessa ikkunassa?
Tiedän, että  Excelin sisällä voi avata 
useita taulukoita, mutta haluaisin avata 
ohjelmalla kaksi taulukkoa siten, että voin 
pitää ne vierekkäin. Miten se onnistuu? 

 VASTAUS  Avattuasi Excelin avaa ohjelma 
toisen kerran Windowsin alareunassa ole-
vasta tehtäväpalkista. Tällöin avoinna on 
kaksi Excel-ikkunaa, jotka voit vetää pai-
koilleen niin, että ne ovat vierekkäin.

Kohdistimen liikuttaminen tie-
tokoneen hiirilevyä käytettäes-
sä on tällä hetkellä todella 
hidasta. Voiko kohdistimen li-
ikettä säätää nopeammaksi 
Windows 11:ssä? 

 VASTAUS  Voit hienosäätää no-
peutta Windowsin asetuksissa. 
Suosittelemme kokeilemaan, 
kunnes löydät hiiren kohdisti-
melle nopeuden, joka sopii juu-
ri sinun tarpeisiisi.

Hiiren kohdistin 
liikkuu liian hitaasti

Valitse aloituspainike hiiren 
oikealla 1  ja Asetukset 2 .

Selaa alaspäin ja napsauta 
hiiren kakkospainikkeella 

kohtaa Kosketuslevy 4 . 

Napsauta kohtaa 
Bluetooth ja laitteet 3 . 

Vedä liukusäädintä 5 , kun-
nes löydät kohdistimelle so-

pivan nopeuden.
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Valitse seuraavaksi vasemman-
puoleisesta valikosta kohta  

Tulostimet ja skannerit 4 .

Valitse avautuvasta näkymästä 
kohta Laitteet 3 . 32 Napsauta tulostinta 5  ja sitten 

painiketta Hallinta 6 .

Napsauta aloitusta 1  hiiren oi-
kealla ja valitse Asetukset 2 .

4

1

5 Valitse Yleiset-välilehti 8  ja kir-
joita ylimpään kenttään tulosti-

men uusi nimi 9 . Valitse OK.

Valitse vasemmalta kohta 
Tulostusasetukset 7 . 6 7

Tulostimen nimi 
Windowsissa
Sain tulostimen ystävältäni, mut-
ta tulostin näkyy nyt Windows 10 
-tietokoneessani hänen nimellään. 
Miten saan sen nimettyä omalla ni-
melläni tai jollain muulla tavalla?

 VASTAUS  Nimi on muutettava 
Windowsin tulostinasetuksis-
ta. Näytämme tässä menetelmän 
Windows 10:ssä, mutta se on melko 
samanlainen myös Windows 11:ssä.

Tulostin näkyy jatkossa Window-
sissa muiden tulostimien joukos-

sa uudella nimellä 10.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg USB C-laturi.

Käytän Chrome-selainta, mutten 
enää löydä tietokoneeni yläpalkis-
ta Chromen etusivupainiketta. Mi-
hinköhän se on kadonnut? 

 VASTAUS  Chromen asetuksissa voit 
valita, näytetäänkö etusivupainike 
vai ei. Saattaa olla, että sinulla on 
se pois käytöstä, mutta voit helposti 
kytkeä sen käyttöön uudelleen. 

Valitse sitten Asetukset 2  vali-
kon alaosasta.

Kun olet ottanut kohdan käyt-
töön, osoiterivillä näkyy vasem-

malla pieni talokuvake 6 . Napsauta tä-
tä kuvaketta, niin pääset valitsemallesi 
aloitussivulle.

Avaa Google Chrome ja napsau-
ta kolmea pistettä 1  oikeassa 

yläkulmassa avataksesi valikon.

Ulkoasu-näkymässä on valitta-
vissa kohta Näytä Etusivu-pai-

nike 4 . Varmista, että liukukytkin 5  
näkyy sinisenä.

Napsauta vasemmalla puolella 
kohtaa Ulkoasu 3 . 

2
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Mistä löydän 
kotipainikkeen?

Paina näppäinyhdistelmää 
CTRL + Vaihto + Del ennen 

selaimen sulkemista vinorististä 1 .

Näkymässä Poista selausdata voit 
valita aikävälin, jolta haluat poistaa 

tiedot 2 . Valitse vielä Poista data 3 .

1 2

Poista selaamisen jäljet helposti Chromessa
Sulkiessani Chrome-selaimen 
istunnon jälkeen haluan mielui-
ten poistaa sieltä kaikki histo-
riatiedot ja evästeet. Helpoin ja 
nopein tapa tehdä tämä on käyt-
tää näppäinyhdistelmää 
Ctrl + Vaihto + Del.

Ystävällisin terveisin
Birger Jensen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Evästeiden tyhjentäminen on 
melko hyvin piilotettu Chromes-
sa, joten sen löytäminen vali-
koiden kautta on aika hankalaa. 
Pikavalintavinkkisi tekee siitä 
kuitenkin todella helppoa. 
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Napsauta aluksi Excelissä reuno-
jen kuvaketta 1  vasemmassa 

yläkulmassa.

1 Valitse kohta Reunan tyyli 2  ja 
napsauta sopivaa reunaa 3 .2 3

Valitse samasta valikosta kohta 
Piirrä reunaruudukko 6 .

Kohdassa Reunuksen värit 4  
voit valita jonkin värin 5 ,  

jonka näet selvemmin.

4 5

Excelin viivat eivät 
näy selkeästi
Minulla on vaikeuksia nähdä viivo-
ja Excel 365:ssa. Saako ruudukot jo-
tenkin selkeämmin näkyviksi?

VASTAUS  Voit määrittää kenttien reu-
nojen paksuuden Excelin asetuksis-
sa. Näytämme, miten se tehdään.

Sitten voit piirtää kehyksen sen 
alueen ympärille 7 , jossa reuno-

jen tulee näkyä selkeämmin.
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Näin mainoksen Wi-
fi-Blast-ohjelmasta, jonka 
pitäisi varmistaa, että 
reititin toimii vakaammin 
eikä verkko heikkene ajan 
myötä. Mitä mieltä olette 
WifiBlastista?

 VASTAUS  Emme suosittele 
sitä. Lukuisat huonot arvoste-
lut verkossa viittaavat siihen, 
että kyseessä on huijausohjel-
ma, jolla ei ole mitään tehoa.

Pidän todella paljon  
MediaMonkey-mediasoit-
timesta, josta kerroitte 
lehdessä 14/2024. Voiko 
MediaMonkeytä käyttää 
myös puhelimessa?

 VASTAUS   Kyllä voi. 
MediaMonkeystä on tehty 
ilmainen sovellus, jolla voi 
toistaa musiikkia puhelimesta 
kaiuttimiin. Se on saatavilla 
sekä Androidille että iOS:lle.

KMPlayer 64X:ssä tyrky-
tetään runsaasti ylimää-
räisiä maksullisia ohjel-
mia. Voiko tämä pitää 
paikkansa?

 VASTAUS  Kyllä, sillä jos 
päivität KMPlayerin ohjelman 
käyttöliittymän kautta, saatat 
altistua näille mainoksille. Oh-
jelmista ei tietenkään tarvitse 
maksaa. Voit myös ladata 
KMPlayerin mainoksettoman 
version milloin tahansa osoit-
teesta kotimikro.fi/2502

Voinko jakaa internetyhteyteni  
antamatta salasanaani?
En halua jakaa reitittimeni salasanaa, 
koska haluan pitää verkkoni mahdol-
lisimman turvallisena. Voinko jakaa 
internetyhteyden antamatta sen sala-
sanaa? Käytössäni on Windows 11.

 VASTAUS  Kyllä, voit itse asiassa luoda 
langattoman verkon (mobiilitukiase-
man) tietokoneeltasi. Voit käyttää siinä 
helppoa väliaikasta salasanaa, joka on 
annettava yhteyden muodostamiseksi.

Napsauta sitten kohtaa 
Mobiilitukiasema 4 . 

Napsauta vasemmalla puolella koh-
taa Verkko ja Internet 3 .

Napsauta aloitusta hiiren oikealla 1   
ja napsauta kohtaa Asetukset 2 . 

Varmista sitten, että kohta Mobilili-
tukiasema 5  on käytössä 6 . 

Kohdassa Ominaisuudet 7  näet 
verkon nimen 8  ja salasanan 9 , joi-

ta käytetään kirjautumiseen. Voit vaihtaa 
verkon nimen ja salasanan napsauttamalla 
kohtaa Muokkaa 10. 

Voit muuttaa sitten nimen 11  ja sala-
sanan 12. Napsauta Tallenna-paini-

ketta 13 . Muilla laitteilla voi jatkossa kirjau-
tua verkkoosi valitsemallasi salasanalla.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Sandberg Bluetooth-numeronäppäimistö.

Ikkunat ovat 
liian suuria
Windows 10 -tietokoneeni ik-
kunat vievät yhtäkkiä paljon 
ruututilaa – ikään kuin ne 
olisi suurennettu, mutta zoo-
maustyökalu ei ole käytössä. 
Mitä on tapahtunut?

 VASTAUS  Luulisimme, että 
näytön resoluutio on muuttu-
nut, ja käytät suositeltua pie-
nempää resoluutiota. Tämä 
on helposti ratkaistavissa.

Napsauta työpöytää 1  hiiren oikeal-
la ja valitse Näytön asetukset 2 .

Napsauta asetusikkunassa kohdan 
Näytön tarkkuus alla nuolta 3 .

Valitse suositeltu tarkkuus 4  heti 
luettelon alusta.

Tallenna valinta napsauttamalla  
Säilytä muutokset -painiketta 5 . 

1

3 4

2

Napsauta hiiren oikeal-
la ohjelmakuvaketta 

tehtäväpalkissa 1 . Tässä ta-
pauksessa haluamme kiinnit-
tää taulukon, joka on ollut 
meillä äskettäin auki. Vie hiiri  
tiedoston päälle 2  ja nap-
sauta kiinnityskuvaketta 3 .

Tiedosto on nyt kiinni-
tetty ja näkyy valikossa 

luettelon alussa 4 , vaikka 
luettelossa on uudempiakin 
tiedostoja 5 .

1

2

Avaa helposti haluamasi asiakirjat
Napsauttamalla hiiren oikealla 
painikkeella ohjelmakuvaket-
ta, kuten esimerkiksi Exceliä 
tehtäväpalkissa, viimeisimmät 
asiakirjat näytetään luettelona. 
Tämä on toki kätevää. Asiakirjat, 
joita käytetään usein, voi kuiten-
kin kiinnittää pysyvästi luettelon 
alkuun. Siitä on ollut minulle pal-
jon hyötyä.

Ystävällisin terveisin
Ib Hansen

TOIMITUKSEN KOMMENTTI
Word- ja Excel-asiakirjat, joihin 
palataan usein, kannattaa eh-
dottomasti lisätä luettelon al-
kuun. Kiitos vinkistä!
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Miksi minulta kysytään aina hyväksyntää?
Minusta on ärsyttävää, että 
Windows 11 pyytää jatkuvasti lu-
paa, kun asennan ohjelmia tai 
muutan asetuksia. Mielestäni olen 
huolehtinut tietoturvasta riittävän 
hyvin, joten en tarvitse tällaisia 
toistuvia viestejä. 

 VASTAUS  Kyse on Windowsin käyt-
täjätilien valvonnasta, joka on 
suunniteltu ylimääräiseksi turva-
toimeksi, jotta ohjelmia ei asennet-
taisi käyttäjän tietämättä. Se voi 
olla häiritsevää, ja on tietenkin si-
nusta kiinni, haluatko käyttää työ-

kalua. Näytämme tässä, miten voit 
asettaa käyttäjätilien valvonnan 
alhaisimmalle turvallisuustasolle. 
Voit kuitenkin harkita myös keski-
tasoa, jolloin tietokoneesi pysyy 
hyvin turvassa ilman turhia häi-
riötekijöitä.

Kirjoita aloitusvalikon hakuun 
ohjauspaneeli 1  ja napsauta 

hakutulosta 2 .

Vedä valitsin 5  alimpaan kohtaan, jos-
sa lukee Älä ilmoita koskaan 6 . 

Napsauttamalla kohtaa  
Käyttäjätilit 3  avautuu valik-

ko. Napsauta kyseisessä valikossa 
taas kohtaa Käyttäjätili.

Napsauta tässä ikkunassa koh-
taa Muuta käyttäjätilien val-

vonnan asetuksia 4 .

Napsauta  OK-painiketta 7  ja 
sen jälkeen kohtaa Kyllä. Ase-

tus on nyt tallennettu, eikä sinun tar-
vitse enää hyväksyä muutoksia.
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Napsauta Windows 11:ssä aloi-
tuspainiketta hiiren oikealla 1  ja 

valitse Asetukset 2 . 

1 Napsauta vasemmalla puolella 
näkyvässä valikossa kohtaa 

Tietosuoja ja suojaus 3 . 

2 3

Varmista, että kohta Kameran 
käyttö 6  on Käytössä-tilassa 7 .

Valitse Sovelluksen oikeudet 
-valikossa 4  kohta Kamera 5 . 

4 5

Verkkokamerani 
lakkasi toimimasta
Jostain syystä en voi enää käyttää verkkokame-
raani Windows 11:ssä videokeskustelujen aika-
na. Se on ikään kuin estetty, mutten ole asentanut 
mitään ohjelmia tätä varten. Mitä minun pitäisi 
tehdä, että saan kameran takaisin käyttöön?

 VASTAUS  On hyvin todennäköistä, että Windows 
estää kameran käytön yksityisyysasetuksien ta-
kia. Voit muuttaa yksityisyysasetuksia, jolloin es-
ton pitäisi poistua, ja sitten voit taas käyttää verk-
kokameraa videokeskusteluissa.

Varmista sitten, että kohta Anna 
työpöytäsovellusten käyttää 

kameraasi 8  on Käytössä-tilassa 9 . 
Chat-sovelluksellasi pitäisi nyt olla taas 
oikeudet käyttää verkkokameraa.
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Älä suotta panttaa niksitietoa, vaan lähetä vinkkisi osoitteeseen vinkit@kotimikro.fi
Julkaistusta vinkistä saa hienon palkinnon. 
Tästä vinkistä palkintona on Motion Tracking Phone Mount -puhelinteline.

Napsauta aloitusta hiiren oi-
kealla 1 . Valitse Asetukset 2 .

Ota käyttöön kohta Kohdista 
ikkunat 5 . Windows 11:ssä 

täytyy valita puolestaan Ikkunan 
otsikkorivin ravistaminen. 

Kun otat kiinni yläpalkista ik-
kunassa 6  ja ravistat sitä,  

myös muut ikkunat pienentyvät 7 .

Valitse seuraavassa vaihees-
sa vasemmanpuoleisesta va-

likosta kohta Moniajo 4 .

Valitse asetuksista kohta 
Järjestelmä 3 .1

4 53

2

Ravista syrjään tarpeettomat avoimet ikkunat
Keskittyminen on tärkeää työssäni, ja 
minua häiritsee, kun ruudulla on mon-
ta avointa ikkunaa. Siksi käytän usein 
Windowsin ravistustoimintoa, jota kutsu-
taan muistaakseni Aero Shake -nimellä. 
Sen avulla voin ”ravistaa” pois silmistä 
kaikki ikkunat, joita en käytä.

Ystävällisin terveisin
Jørgen Svendsen

TOIMITUKSEN  KOMMENTTI
Kiitos vinkistä. Aero Shake on todella 
kätevä. Se ei kuitenkaan välttämättä ole 
käytössä, joten tämä on ensin varmis-
tettava. Se pitää tehdä sekä Windows 
10:ssä että 11:ssä. Näytämme, miten se 
tehdään Windows 10:ssä, mutta mene-
telmä on lähes sama Windows 11:ssä.
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